
Муниципальное общеобразовательное  учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №1 

г. Новоузенска Саратовской области» 

               

____________________________________________________________________________________________ 
                                                                                                         413362, Саратовская область,                                                                                    

г. Новоузенск, микрорайон 2, д.4 

                                                                                                              МОУ «СОШ №1 г.Новоузенска 

 Саратовской области» 

тел./факс 8(845-62)2-90-79 

                                                                                                                                                             сайт: shkolanovouzenskaya-

r64.gosweb.gosuslugi.ru 

эл.почта: novscool1@yandex.ru 

                                                                                        novuchitel1@yandex.ru 
 

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА 

От  «25» октября 2023г.                                                                                        №  270    

                                                        

О внесении изменений  

в организацию питания обучающихся 

  

         В соответствии с Федеральным законом от 29.12. 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании 

в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), Федеральным законом от 

01.03.2020г. № 47- ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон "О качестве и 

безопасности пищевых продуктов" и статью 37 Федерального закона "Об образовании в 

Российской Федерации", законом Саратовской  области от 28.11.2013г. № 215 - ЗСО «Об 

образовании в Саратовской области» (с изменениями и дополнениями), СанПиН 

2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации 

общественного питания населения», СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические 

требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и 

молодёжи», на основании письма Министерства образования Саратовской области от 

13.10.2023г. № 01-26/6877, в целях совершенствования системы организации, улучшения 

качества и наполнения предоставляемого рациона питания обучающихся МОУ «СОШ №1 

г.Новоузенска Саратовской области» 
 

приказываю: 

1. При организации питания обучающихся с 26.10.2023 года руководствоваться 

настоящим приказом и приказами по школе от 15.08.2023г. № 162, от 05.09.2023г. № 239. 

2. Признать утратившим силу с 26.10.2023г.: 

2.1. «Примерное 12-ти дневное меню для обучающихся 1-4 классов» (утвержденное 

приказом от 15.08.2023г. № 162);  

2.2. «Примерное 12-ти дневное меню 5-11 классов» (утвержденное приказом от 

15.08.2023г. № 162). 

3. Утвердить в новой редакции, ввести в действие с 26.10.2023г.: 

3.1.  «Примерное 10-ти дневное меню для обучающихся 1-4 классов»; 

3.2. «Примерное 10-ти дневное меню 5-11 классов». 

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заведующую складом 

Курьянову Е.А. 
 

                                               

 

 Директор                                                           Л.М. Петранкина 

 

 

 

https://shkolanovouzenskaya-r64.gosweb.gosuslugi.ru/
https://shkolanovouzenskaya-r64.gosweb.gosuslugi.ru/
mailto:novscool1@yandex.ru
mailto:novuchitel1@yandex.ru

		2023-11-02T13:38:18+0400
	Петранкина Л_М_




